

Socialutskottets yttrande

1984/85:3 y

om rabatterning av p-piller i vissa fall

Till socialförsäkringsutskottet

Socialförsäkringsutskottet har berett socialutskottet tillfälle att yttra sig över motion 1984/85:995 av Berit Löfstedt m. fl. (s) om rabatterning av p-piller i vissa fall.

Utskottet

I motionen hemställs att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna behovet av ett rabatteringsystem avseende p-piller för flickor upp till 20 år. Motionärerna framhåller att de nya regler om läkemedelsförskrivning som gäller sedan den 1 oktober 1984 visserligen innebär att kvinnor får ut p-piller för ett år vid samma tillfälle, men att hela patientavgiften för fyra tillfällen måste erläggas. Detta innebär att årskostnaden för p-piller mer än fördubblats. Enligt motionärerna finns det risk för att särskilt de unga flickorna utan egen försörjning har svårt att betala så mycket som upp emot 130 kr. vid ett tillfälle och därför avstår från preventivmedlet, vilket kan öka risken för oönskade graviditeter och aborter. Motionärerna efterlyser ett rabatteringsystem som gör att p-piller blir avsevärt mindre kostsamma för flickor upp till 20 år.

Utskottet behandlade ett motionsyrkande med likartat syfte i sitt av riksdagen godkända betänkande 1984/85:11 om familjeplanering och abort. Utskottet underströk då att en god och lättillgänglig preventivmedelsrådgivning är av stor betydelse för att hålla abortfrekvensen nere. Utskottet yttrade vidare följande.

Den minskning av tonårsgraviditeterna och tonårsaborterna som kunnat konstateras är synnerligen glädjande och har sannolikt till stor del sin grund bl. a. i de lättillgängliga och billiga preventivmedlen. Utskottet ser därför socialstyrelsens och riks-försäkringsverkets överenskommelse om att p-piller skall få lämnas ut för ett års förbrukning som positiv. Som motionären anför ligger det dock en viss risk i att kostnaden för ett års p-pillerförbrukning nu mer än fördubblats. Enligt vad utskottet inhämtat är regeringen medveten om frågan och följer utvecklingen på området.

Enligt utskottets mening var motionen därmed tillgodosedd och påkallade inte någon riksdagens åtgärd.

Socialutskottet har nu ingenting ytterligare att anföra med anledning av den aktuella motionen.

Upplysningsvis kan tilläggas att socialutskottet senare under riksmötet har

att behandla ett motionsförslag (s) om översyn av preventivmedelskostnader med målsättningen att preventivmedel skall vara kostnadsfria.

Stockholm den 12 mars 1985

På socialutskottets vägnar

INGEMAR ELIASSON

Närvarande: Ingemar Eliasson (fp), Evert Svensson (s), Rune Gustavsson (c), Blenda Littmarck (m), Stig Alftin (s), Lilly Bergander (s), Ann-Cathrine Haglund (m), Maria Lagergren (s), Anita Persson (s), Ingvar Eriksson (m), Inga Lantz (vpk), Göran Ericsson (m), Rosa Östh (c), Aina Westin (s) och Yvonne Sandberg-Fries (s).